

MUNICÍPIO DE MINEIROS - GO
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DA RECEITA CORRENTE LÍQUIDA 4º BIMESTRE de 2019
ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
PERÍODO: ABRIL/2020

Consolidado

ESPECIFICAÇÃO	EVOLUÇÃO DA RECEITA REALIZADA NOS ÚLTIMOS 12 MESES												Total (Últimos 12 Meses)
	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	MÊS/ANO	
	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019	09/2019	10/2019	11/2019	12/2019	01/2020	02/2020	03/2020	04/2020	
RECEITAS CORRENTES (I)	21.670.210,55	22.298.598,20	24.757.991,31	26.115.715,27	20.763.210,01	27.166.700,75	22.625.500,83	32.932.350,77	25.644.299,90	24.260.319,21	25.265.047,49	19.525.933,11	293.025.877,40
Receita Tributária	3.566.790,88	3.262.492,51	2.333.438,49	4.266.237,08	2.734.140,86	3.702.181,83	2.919.059,82	4.049.867,91	6.519.991,95	4.349.486,58	3.654.353,47	2.164.474,62	43.522.516,00
IPTU	558.120,27	374.501,97	246.470,94	403.594,07	239.840,29	319.695,40	255.452,58	432.021,40	2.478.126,83	1.992.599,07	629.018,65	262.078,02	8.191.519,49
ISS	1.741.506,40	1.411.876,99	1.364.710,76	1.857.316,04	1.358.603,10	1.489.206,00	1.489.206,00	1.666.244,16	2.518.852,99	1.122.562,87	1.269.694,58	1.199.249,55	18.813.092,82
ITBI	570.489,30	354.038,32	364.024,29	371.112,13	476.067,56	311.217,56	356.756,58	312.940,22	559.079,80	361.216,76	773.603,27	352.812,90	5.163.358,69
IRRF	500.223,52	1.012.810,53	216.980,66	1.518.202,62	548.552,53	1.148.084,22	602.213,60	1.480.600,75	622.188,60	627.846,47	714.119,45	127.529,45	9.119.352,40
Outras Receitas Tributárias	196.451,39	109.264,70	141.251,84	116.012,22	111.077,38	109.915,27	215.431,06	158.061,38	341.743,73	245.261,41	267.917,52	222.804,70	2.235.192,60
Receitas de Contribuições	724.413,90	650.775,80	616.426,74	658.771,42	641.598,36	630.752,13	626.204,16	1.312.331,20	862.714,60	845.480,06	623.510,38	152.483,35	8.345.462,10
Receita Patrimonial	188.704,89	166.363,55	192.436,59	173.866,97	165.816,21	166.233,09	126.948,56	105.661,14	135.986,33	59.679,51	73.007,39	33.029,15	1.587.733,38
Receita Agropecuária	0,00	4,50	7.654,40	17,60	0,00	607,50	4.433,83	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	12.717,83
Receita Industrial	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita de Serviços	4.566.622,07	6.151.143,18	5.840.778,00	7.590.024,49	4.697.990,34	5.331.383,89	5.433.494,57	6.580.784,22	6.174.611,09	6.073.283,50	5.993.438,70	4.165.699,68	68.599.253,73
Transferências Correntes	12.548.642,96	11.978.243,74	15.477.662,26	13.338.499,12	12.376.911,71	17.218.698,68	13.418.475,11	20.790.079,30	11.865.571,40	12.885.048,31	14.843.691,78	12.967.514,59	169.709.038,96
Cota - Parte do FPM	3.190.977,87	2.513.526,28	2.067.286,89	2.508.949,21	2.233.334,80	2.056.074,73	2.790.387,60	4.757.150,23	2.329.524,10	4.059.900,42	2.373.936,14	2.326.982,94	33.208.031,21
Cota - Parte do ICMS	3.916.146,33	4.287.453,27	5.349.135,43	4.560.158,80	4.707.724,29	5.586.092,74	1.899.689,97	8.860.787,68	4.006.666,20	3.845.387,28	5.135.644,13	3.245.775,84	55.400.661,96
Cota - Parte do IPVA	913.893,02	797.775,95	919.685,01	890.028,54	939.208,26	1.157.695,97	3.771.878,01	-2.111.543,72	401.942,04	527.504,96	754.434,19	365.305,71	9.327.807,94
Cota - Parte do ITR	29.973,22	27.752,39	10.071,05	26.473,74	293.229,46	2.341.901,28	714.884,97	782.185,84	829.496,88	36.982,17	20.480,42	55.586,84	5.169.018,26
Transferências do LC 87/1996	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do LC 61/1989	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências do FUNDEB	2.752.440,51	2.283.004,46	2.358.036,40	2.627.650,01	2.415.636,88	2.841.468,02	2.600.751,35	2.945.447,80	2.691.080,17	2.753.524,89	2.491.158,36	2.393.826,50	31.154.025,35
Outras Transferências Correntes	1.745.212,01	2.068.731,39	4.773.447,48	2.725.238,82	1.787.778,02	3.235.465,94	1.640.883,21	5.556.051,47	1.606.862,01	1.661.748,59	4.068.038,54	4.580.036,76	35.449.494,24
Outras Receitas Correntes	75.035,85	89.574,92	289.594,83	88.298,59	146.752,53	116.843,63	96.884,78	93.627,00	85.424,53	47.341,25	77.045,77	42.731,72	1.249.155,40
DEDUÇÕES (II)	2.160.387,81	2.073.180,72	2.245.034,58	2.217.748,09	2.180.287,62	2.779.007,54	2.383.592,70	3.387.198,89	1.422.946,89	1.446.032,86	2.146.010,19	1.506.036,65	25.947.464,54
Contrib. para o Plano de Previdência do Servidor	542.810,54	540.658,68	542.937,07	541.157,45	537.536,79	542.453,87	541.136,20	1.206.092,38	534.682,85	566.235,04	483.463,44	303.416,16	6.882.580,47
Compensação Financ. Entre Regimes Previdência	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dedução de Receita para Formação do FUNDEB	1.617.577,27	1.532.522,04	1.702.097,51	1.676.590,64	1.642.750,83	2.236.553,67	1.842.456,50	2.181.106,51	888.264,04	879.797,82	1.662.546,75	1.202.620,49	19.064.884,07
Outras deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITA LÍQUIDA (III) = (I - II)	19.509.822,74	20.225.417,48	22.512.956,73	23.897.967,18	18.582.922,39	24.387.693,21	20.241.908,13	29.545.151,88	24.221.353,01	22.814.286,35	23.119.037,30	18.019.896,46	267.078.412,86

Aleomar de Oliveira Rezende
Gestor

Luiz César de Sousa
Secretário de Fazenda e Planejamento

Ricardo Marques Franco Ficher
Controle Interno

Ana Cristina Sobral Peixoto
CRCGO 013734/0-1